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Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Vil ministeren tage initiativ til, at opgørelser af personers gevinster og tab på kryptovaluta 

baseres på onchain data, og ikke data som borgerne selv deler med Skattestyrelsen? 

 

Svar 

Jeg kan henholde mig til følgende, som jeg har fået oplyst af Skattestyrelsen: 

 

”Det er Skattestyrelsens vurdering, at et sådant initiativ vil indebære behov for yderligere 

undersøgelser og udvikling af nye digitale løsninger. Dertil kommer, at flere vekslingstje-

nester ikke foretager onchain registrering ved interne handler på vekslingstjenesten. Det 

vil derfor oftest ikke være muligt for Skattestyrelsen at basere en skatteopgørelse på on-

chain-data. 

 

Dertil bemærkes det, at der i øjeblikket arbejdes med implementering af Rådets direktiv 

(EU) 2023/2226 af 17. oktober 2023 om ændring af direktiv 2011/16/EU om admini-

strativt samarbejde (DAC 8), som fra 2026 vil pålægge udbydere af kryptoaktivtjenester, 

fx kryptobørser, at indberette oplysninger om brugernes handler og visse andre transakti-

oner med kryptoaktiver. Direktivet vil dermed give EU-medlemslandenes skattemyndig-

heder tredjepartsoplysninger om handel med kryptovaluta. Disse oplysninger vil i 2027 

udveksles internationalt, hvormed Skattestyrelsen får mulighed for at identificere borgere 

og virksomheder, som handler med kryptoaktiver i eller uden for landet. Det er også for-

ventningen, at Danmark vil tiltræde en aftale om udveksling af tilsvarende oplysninger 

med lande uden for EU.” 
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